CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em

À

Discusão
Por: AU

Plenário: 4aOE LOJA
PODER LEGISLATNO.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM poesia
BAGIETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AGUNALDO PROMISSÓRIA - UNBRAS Gangues

REQUERIMENTO Nº.1485/2022

Senhor Presidente,
Senhorase Senhores Vereadores,

ASSUNTO: Solicitando diante da SEMINERA A FIM DE QUE SEJAM TOMANDAS AS
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS DE INCLUIR A RECUPERAÇÃO DA RUA CRISTO
LIBERTADOR/BAIRRO ALVORADA NO PLANEJAMENTO ESTRUTURAL DO
MUNICÍPIO DE SANTARÉM.

A Câmara Municipal de Santarém, nousode suas atribuições legais, através do vercador
que esta subscreve, REQUER,após os tramites regimentais que seja endereçada cópia da

presente proposta A SEMINFRA, A FIM DE QUE SEJAM TOMANDAS AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS E INCLUIR A RECUPERAÇÃO DA RUA CRISTO LIBERTADOR NO

PLANEJAMENTO ESTRUTURAL DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM - BAIRRO ALVORADA.

FUNDAMENTAÇÃO - Tal solicitação, requer caráter de urgência /urgentíssima, e se

justifica, em face da precariedade que se encontra o referido trecho acima colocado,
impossibilitandoolivre acesso da trafegabilidade no local, principalmente nos dias de

chuva, onde o risco cresce para todos que ali residem, o local é cheio de matagal e
buracos gerando preocupaçãoe mal-estar porparte dos moradores daquele trecho viário
público que, por inúmeras vezes, nos têm abordado comvistasalevar o presente pleito
ao setor público competente.

Que seja dado conhecimentoa Associação de Moradores do bairro acima citado

Sala das Sessões, Plenário da Câmara municipal de Santarém, em de junho
de 2022.

ROMISSÓRIA

or —YniãoBrasil

Rua Cristo Libertador
B. Alvorada